Aus dem Churmärkischen Lehnsorialbuche XXXI, 279.

229. Ulrich von Hutten berichtet dem Joachim Malzhan im Auftrage des Erzbischofs Albrecht, daß sich alle Stimmen gegen die Wahl des Königs Franz I. von Frankreich zum deutschen Könige erklärt haben, am 13. August 1518.

Saluus sis, Joachime amicissime. Cum sit his diebus conuentus hic omnium per Germaniam principum frequens valde ac multa agantur seria et magna, iussit reuerendissimus atque illustrissimus archiepiscopus ac princeps Albertus, dominus meus clementissimus, ad te scribam de electione regis Romanorum, que sic habet. Omnium electorum animi omniumque vota in eo conuenerunt, ut alias a cristianissimo Galliorum rege eligatur. Cui rei, omnium animi cum assensi iam sint, sola reuerendissima sua paternitas contraire nec potuit, nec debuit. Teque ignorare non tulit, ut habeat negotium et iubet, confessim hec cancellario atque inde regi manifestes, quo ne spem forte conceptam diutius alat inaniter. Proinde ardenter cupit reuerendissima sua paternitas, illud adiutaris, ut litere, que sunt istic, restituantur, quandoquidem ab nulla ab his utilitas est; tunc et que hic sunt reddentur. Id, quod non dubitamus, assequuntur te, si velis. Nosti enim, que aliquando tibi mihi coram constitutis pollicitus est idem cancellarius, ea Gallos esse magnanimitate, ut quoquo velit tempore princeps recepturus sit signa ac literas. Ad quod tamen promissum reuerendissima sua paternitas non respicit; sed quia fieri non potuit, vt nunc iuuaretur regis conatus, ab se aliud petendum non putat. De stipendio vero in regis voluntate situm esse debere, velit quotannis aureorum IX milia pendere, an non, vbi itidem studium tuum spectare vult princeps. Quod vbi perspexerit, tum repositam tibi apud se omnem gratiam ac gratitudinem dicit. Vale et amicitiam nostram cole. Augste Vindelycorum, idib. Augusti, raptim, anno domini M. et D. XVIII.

Ulrichus de Hutten, Eques.

Clarissimo Equiti Domino Joachimo de Moltzhan,
viro literis ac re militari perito et exercito, amico fauorabili.

Lisch, Malzansche Urkunden-Sammlung V, 223. Dasselbst folgen über die Thätigkeit Joachim Malzhan's zu der freilich vereitelten Wahl des Königs Franz zum deutschen Reichsoberhaupt viele interessante Actenstücke.